Hâcib, Öklid’i
bir kapı olarak görür (Ergene 2017: 261). Bu kapının arkasında gizlenen ileri düzeydeki
geometri bilgisine cebr ü muḳabel okuyarak ulaşılacağını söyler. Kalafat, bu beyitteki cebr ü
muḳabel(u) ifadesine farklı bir yorum getirir. Ona göre; bu ibare Harezmî’nin (ö. 232 / 847’den
sonra) “Kitabü’l-Muhtasar fi Hisabi’l-Cebr ve’l-Mukabele” adlı eserini çağrıştırsa bile, anlam
bakımından uygun değildir. Bu ifade karmaşık bir dizi denklem çözümlemesini içerir (2018b:
166). Kalafat’ın cebr ü muḳabel(u) hakkında verdiği değerli bilgiler ışığında şu yorum
yapılabilir: Yusuf Has Hâcib, ceb ü muḳabel(u) ifadesini tevriyeli kullanmıştır.